埼医業Ⅰ第 1477-8 号

令和 5 年 10 月 30 日

埼玉県臨床細胞学会長 殿

埼玉県医師会長  金井 忠男

（公印省略）

令和５年度 埼玉県がん検診セミナーの開催について（通知）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび、標記セミナーを下記のとおりハイブリッド形式にて開催いたします。

つきましては、ご多忙の折誠に恐縮に存じますが、貴会会員あて周知方よろしくお願い申し上げ

ます。

なお、Ｗｅｂによる事前登録が必要となりますので、下記ホームページアドレス（QRコード参照）

より申込ください。

記

１．日時 （１）令和5年12月9日（土） 13時～「第31回 埼玉県子宮がん検診セミナー」

（２）令和6年1月13日（土） 14時～「第37回 埼玉県肺がん検診セミナー」

２．場所  埼玉県県民健康センター2階大ホール及びＷｅｂ

３．内容  別添プログラムのとおり

４．参加申込 https://medical-meeting.jp/cancerseminar/
       ※埼玉県医師会ホームページから申込可

  事務局

〒330－0062 さいたま市浦和区仲町3-5-1

埼玉県医師会業務課業務Ⅰ担当 石川

ＴＥＬ ０４８-８２４-２６１１

ＦＡＸ ０４８-８２２-８５１５

ishikawa@office.saitama.med.or.jp

https://medical-meeting.jp/cancerseminar/
mailto:ishikawa@office.saitama.med.or.jp

第３１回 埼玉県子宮がん検診セミナー

日時   令和５年１２月９日（土）午後１時～

場所   埼玉県県民健康センター２階大ホール 及び Web

  プ ロ グ ラ ム
 受  付  （12:30～）

総合司会  がん検診医会子宮がん検診部会委員  宮本 純孝

（13:00～）

 開会の辞  が ん 検 診 医 会 子 宮 が ん 検 診 部 会 長    清 水   謙
 挨  拶  埼 玉 県 医 師 会 会 長   金 井 忠 男

   埼 玉 県 保 健 医 療 部 長   表     久仁和
   が ん 検 診 医 会 長   登 坂 英 明

 セミナー

 一般演題（13:05～13:30）

座長 がん検診医会子宮がん検診部会 委員  桐澤 重彦

テーマ『 HPV ワクチン男児への接種の意義 』

講師  ①熊谷市母子健康センター
          ②がん検診医会子宮がん検診部会 部会長 清  水  謙

 特別講演（13:30～14:30）

座長 がん検診医会子宮がん検診部会 部会長 清水  謙

『子宮頸がん予防の現在地～キャッチアップ接種終了まであと 1年』

講師  関東中央病院産婦人科 医長

「みんパピ！みんなで知ろう HPV プロジェクト」代表理事
稲 葉 可奈子 先生

 閉会の辞  がん検診医会子宮がん検診部会 委員 宮本 純孝

※日本医師会生涯教育講座（１単位・CC 11.予防と保健）です。
※日本産婦人科医会研修受講シールを発行いたします（来場者のみ）。
※日本産科婦人科学会研修１０単位、

日本専門医機構 学術集会参加１単位、産婦人科領域講習１単位（申請中）

第３７回 埼玉県肺がん検診セミナー

日時  令和６年１月１３日（土）午後２時～

場所  埼玉県県民健康センター２F 大ホール 及び Web

  プ ロ グ ラ ム

 受  付  （13:30～）

総合司会  がん検診医会肺がん検診部会副部会長  尾関 雄一

（14:00～）

 開会の辞  が ん 検 診 医 会 肺 が ん 検 診 部 会 長 中 山 光 男

 挨   拶 埼 玉 県 医 師 会 長                        金 井 忠 男

  埼 玉 県 保 健 医 療 部 長 表   久仁和

  埼 玉 県 医 師 会 が ん 検 診 医 会 会 長 登 坂 英 明

 教育講演（14：10～14：30）

座長  がん検診医会肺がん検診部会委員  松島 秀和

『肺がん検診の基礎知識』

講師   埼玉県医師会がん検診医会肺がん検診部会部会長

埼玉医科大学総合医療センター 呼吸器外科教授

中 山 光 男 先生

 特別講演（14：30～15：30）

座長  がん検診医会肺がん検診部会委員  池谷 朋彦

『山形県における肺がん検診の歴史と現状』

講師 山形県医師会呼吸器検診中央委員会委員長  山 田 昌 弘 先生

 閉会の辞   が ん 検 診 医 会 肺 が ん 検 診 部 会 委 員 桃 木   茂

                 日本医師会生涯教育講座１単位（CC：12 地域医療）